

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w mieście 10 hel., pocztą 16 hel. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego: Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W mieście: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hel. kilkorazowe po 12 hel. od miejsca 1 wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hel. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 22 stycznia b. r. do l. 5107, o rozporządzeniu c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 13 stycznia b. r. do l. 1212, normującym aż do odwołania przywóz zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 25 stycznia.

W dniach ostatnich dzienniki bułgarskie i serbskie a za nimi zagraniczne usiłowały przedstawić stosunek pomiędzy Serbią i Bułgarią w świetle niepokojącym, twierząc, iż napięcie przybrało już takie formy, że każdej rzekomo chwili może nastąpić bardzo poważny zatarg. Z Belgradu rozpuszczono pogłoski, iż w Sofii poczyniono wszelkie przygotowania do ogłoszenia niepodległości Bułgarii i w tym celu zmobilizowano wszystkie wojska, z Sofii zaś rozsiwiano wieści o zbrojnym pogotowiu Serbii i wojowniczych enuncjacyach króla Aleksandra podczas przyjęcia noworocznego generalicyi. Korespondent sofijski *Polit. Corr.* notując powyższe alarmujące doniesienia, zapewnia jak najbardziej stanowczo, iż są one zupełnie bezasadne a pochodzą z tak mętnego źródła, że ostatecznie nie warto z nimi rozprawiać się na seryo.

Również korespondent belgradzki tego samego organu występuje w sposób kategoryczny przeciw usiłowaniom przedstawienia w ponurem świetle belgradzko serbskiego stosunku i wskazuje w tej mierze na przebieg posłuchania, jakie miał w tych dniach nowy bułgarski agent dyplomatyczny p. Brakalów u króla Aleksandra. P. Brakalów zaznaczył w swoim przemówieniu z naciskiem, że ks. Aleksander dał mu wyraźne zlecenie, aby w interesie utrwalenia i zacieśnienia węzłów przyjaźni pomiędzy Bułgarią i Serbią dołożył wszelkich starań celem zjednania sobie życzliwości króla serbskiego, co może tylko przyczynić się do szczęścia i pomyślności obu sąsiednich ludów. Król odpowiadając na to, zapewnił, że najżywszem jego jest pragnieniem utrzymanie przyjaźni i spójni z Bułgarią, a przedstawiciel księcia może być pewnym, iż w spełnieniu swojej misji tak jak ją nakreślił władca sąsiedniego państwa, znajdzie w królu i jego rządzie szczerych i gorących orędowników. Wymiana tych zapewnień — dodaje korespondent — najwymowniejszym jest dowodem bezzasadności doniesień o napięciu i do tego ostrem pomiędzy oboma państwami. Rząd serbski zresztą w tym stopniu jest zajęty wewnętrznymi sprawami, taki ma przed sobą ogrom pracy wynikającej z potrzeby przeprowadzenia szeregu pilnych reform w różnych dziedzinach życia publicznego, iż jeżeli kiedy, to z pewnością obecnie nie myśli o jakichkolwiek awanturniczych przedsięwzięciach.

Bezrobocie w kopalniach węgla.

Wczorajsza *Wiener Abendpost* oświadcza, że doniesienie dzienników jakoby na linii Pilzno-Fürth zatrzymano 40 wagonów węgla, przeznaczonych dla Bawaryi, jest nieprawdziwe. Powodem zatrzymania tych wago-

nów była tylko niewłaściwa ekspedycja. Eksport węgla za granicę nie jest wcale wstrzymany i odbywa się normalnie, o ile kolej rozporządza dostateczną ilością wagonów.

Sytuacja we wszystkich rewirach, objętych bezrobociem, prawie niezmienną. Nastęstwa strejku występują coraz wybitniej: wiele fabryk i szkół już zamknięto. W Pradze centnar metryczny (1000 kg.) węgla kosztuje 2½ do 3 zł.

W Karlsbadzie onegdaj przystąpiło do strejku 336 robotników górniczych, którzy żądają podwyższenia płac i ośmiogodzinnego dnia pracy. Dwie fabryki porcelany zredukowały ruch z powodu braku węgla. Także w warstatach soli karlsbadzkiej częściowo ruch ustał.

W szybach okręgu Stibro (Mies) strejkuje 4400 robotników. W szybie Ziegler, w którym onegdaj jeszcze pracowano, wczoraj zjawilo się tylko 133 robotników.

Sytuacja w opawskim rewirze strejkowym była onegdaj wieczorem niezmienną, wczoraj rano jednak we wschodniej części rewiru znacznie się poprawiła. Dzisiaj odbędzie się w Wiodniu narada właścicieli kopalni, w której wezmą udział także dyrektorowie tych kopalni.

W okręgu S'ane robotnikom szybu „Marek“ przyznano podwyższenie płac, skutkiem czego robotnicy powrócili do pracy. Robotnicy w Swatoszowicach (Schwadowitz) i w Zalczerzu (Schatzlar) wręczyli właścicielom kopalni swoje żądania i w razie odmowy zapowiedzieli strejk na piątek. W Natschitz, okręgu Kladno, ruch ustał zupełnie zarówno w kopalni węgla jak i w hucie żelaznej czeskiego Towarzystwa montanicznego, a to z powodu braku paliwa. Spokoju nigdzie nie zakłócono.

Z Królestwa Polskiego.

(Aresztowania w Warszawie. — Austro-węgierskie Tow. wzajemnej pomocy. — Emigracja na Sybir).

Korespondent warszawski *Kuryera Pożnańskiego* zaprzecza stanowczo doniesieniu niektórych pism zakordonowych, jakoby w ogóle ostatnie aresztowania w Warszawie miały cośkolwiek wspólnego z socjalizmem. Wszelkie prawdopodobieństwo przemawia za tem, że przyczyną aresztowań była szerząca się jakoby w pewnych kołach miejscowego społeczeństwa agitacja w sprawie oświaty ludowej. Z uwięzionych uczniów gimnazjalnych wypuszczono już na wolność gimnazjalistów warszawskich, a zatrzymano w więzieniu jedynie uczniów szkół prowincjonalnych. W każdym razie — dodaje słusznie od siebie korespondent — byłoby bardzo smutnym faktem, a co ważniejsza i szkodliwym dla całego społeczeństwa, gdyby młodzież, której wyłączne zadanie spoczywa w kształceniu się na przyszłych obywateli kraju, bawić się chciała w politykę. Z niedojrzałej takiej polityki spłynąć nie mogą korzyści dla kraju.

Kolonja austro-węgierska w Warszawie otrzymała pozwolenie na założenie stowarzyszenia pomocy dla ubogich austriacko-węgierskich poddanych, mieszkających w gub. Królestwa Polskiego. Zatwierdzona ustawa pozwala na zakładanie herbaciarni, kuchni tanich, szpitali, ochronek i t. d. Składka członków honorowych wynosi 100 rub. jednorazowo, czynnych 1 — 3 rub. rocznie. Opłaty członków rzeczywistych oznaczy zgrupowanie ogólne. Zarząd ma prawo ustanawiać, za zgodą ogólnego zebrania, t. zw. kuratorów, którzy działają na ściśle oznaczonym terytorjum. Do pomocy kuratorom mogą być dodane t. zw. rady okręgowe.

Dniw. Warszawskij donosi, że wysłane przez włościan z pow. chelmskiego, hrubie-

47)

NAWRÓCONY

POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA

PRZEZ

ARTURA GRUSZECKIEGO.

XV.

(Ciąg dalszy).

Mówiła szybko, z wielkim przejęciem, pragnąc przekonać męża, a skończywszy, uczuła zmęczenie. Odychała prędko, falowały piersi, błyszczały oczy, i strudzona oparła się w głębokim fotelu.

— Jesteś bardzo wymowna — zaczął mąż, wpatrując się w jej postać. — Słuchając cię, zdaje mi się, że masz słusność.

— Kuzyn Ludwik nie potrzebował mojej wymowy: on był oburzony postępowaniem żydów.

— On słyszał te skargi? — spytał zaniepokojony pan Strauchfeld.

— Słyszał.

— A to szelmy te baby! Nauczę ja je!

— One? — zaśmiała się nerwowo żona. — Cóż one winne? Tu inni zawinili!

— Jeżeli słyszał, dlaczego mi nie nie mówić?

— Prosiłam go o to; te sprawy powinniśmy sami załatwić. I tak zniosłam dużo od niego...

— To bardzo rozumny i uprzejmy człowiek; ja nie wiem, co ty sobie do niego upatrzyłaś? Znam twoje złe spojrzenia i miny dumne; względem niego ty byłaś bardzo

dumna i odstręczająca. Czy może dlatego, że on inżynierem? Ja wolę jego od szlachciców, siedzących na majątkach.

Patrzała na niego zdziwiona, westchnęła i zaczęła spokojnie:

— Nie mówmy o nim. Powiedz mi, co zrobisz z tymi żydami?

— Z żydami?... A pamiętasz, Karolino, mój wspaniały...

— ...dałeś nie stów, lecz faktów, i dajesz fakty.

— To nie ten warunek, Karolino, to był inny. Ja mówiłem, że nie przyjmę żyda i ukarzę winnych; ale i ty będziesz dla mnie dobrą, my będziemy w zgodzie.

— Alboż nie jesteśmy?

— Nie, Karolino, to nie jest taka zgoda, jaką sobie wyobrażałem, jakiej się spodziewałem. Ja teraz widziałem, jaką ty byłaś dla gości — nie dla Ba... — poprawił się: — dla pana Balińskiego; ty nawet dla mnie byłaś lepszą, aniżeli dla niego — ale zauważyłem, jaką ty byłaś dla cioci... Ty byłaś taka dobra, taka słodka, takie miałas spojrzenie miłe, a byłaś uważna, uprzedzająca i mówiłaś do niej tak, jakbyś głaskała słowami. Ja chcę, żebyś ty i dla mnie miała trochę serca i częściej tej dobroci, którą pokazywałaś cioci. Przecież ja twój mąż, my razem mieszkamy, razem jadamy, razem znosimy kłopoty. Nie chcę być ci bliższym od niej, ale takim jak ona.

Słuchała poważna, zamysłona, a gdy skończył, przemówiła:

— Wpierw skończmy jedną sprawę: co zrobisz z żydami? I jutro rano mają przyjść kobiety ze wsi, by wziąć na odrobek w czasie żniw. Czy dasz im?

— Jaka ty jednak zimna i obojętna! — mówił z żalem pan Strauchfeld. — Ciebie interesują tylko żydzi i chłopi! Już dość; ja ci powiem: jeśli wina żydów się pokaże, oddalę ich, a na żniwa dam zaliczki. Czy już koniec?

— Dziękuję ci, chociaż...

Wyciągnęła ku niemu rękę, którą gwałtownie ucałował i pytał głosem przyciszonym:

— Jakie chociaż? Mów do mnie, mów!

Wysuwając z wolna rękę, rzekła:

— Chociaż dziwi mnie, że nie wierzysz moim słowom, nie wierzysz faktom sprawdzonym, ale żądasz śledztwa, jakbyś podejrzewał mnie o kłamstwo.

— Więc powiedz mi, co mam zrobić. Ja chcę być posłuszny, ja chcę dać ci dowód, że ufam twoim słowom i sądom.

Spojrzała na niego z powątpiewaniem, wreszcie odezwała się:

— Na twojem miejscu, gdybym się dowiedziała o podobnym fakcie, nie zwlekałabym i chwili: poszłabym do nich, sprawdziła istotę rzeczy, zanim dowiedzą się o skardze i obmyślały sposoby wyklamania się i postąpiłabym z nimi tak, jak mi nakazuje moje sumienie.

Pochłaniał wzrokiem jej postać, ożywioną zapałem i zawołał:

— Dobrze, Karolino, ja zrobię, jak ty każesz; pójdę do nich, a właściwie do karbowego, bo on najstarszy ze służby, powiem mu, jak haniebnie on i inni postępują. Przesztraszony przyzna się do winy, i wyrzuci ich z Bronowic. Czy dobrze? Czy tak? O, powiedz, rozkazuj, bo ty pani, a ja sługa!

— Dziękuję ci, Maurycy — mówił z uśmiechem zadowolenia.

— Ale zanim pójdę, pozwól mi, Karolino, jeszcze chwilę zostać tutaj, posłuchać twego głosu, patrzeć na ciebie — mówił ze wzrastającą namiętnością. — Ty nie wiesz, jaka ty piękna! Piękna jesteś w swej dumie, w gniewie i oburzeniu; piękna jesteś swoją czystością, rozumem i sercem; piękne są twoje oczy, twoje ruchy, twoja figura i cała twoja postać jest piękna, i patrzając na ciebie, chcę ukłknąć u stóp twoich i patrzeć wiecznie na ciebie.

— Sądziłam — uśmiechnęła się swobodnie — że interesujesz się tylko elektrycznością i dochodami z gospodarstwa, tymczasem widzę, że zajmujesz się w chwilach wolnych i moją osobą.

— Karolino, nie drwij ze mnie! Ja mówię przecież prawdę, czystą prawdę! — zawołał, nachylając się z krzesła ku niej.

Odsunęła się nieznacznie i mówiła z uśmiechem:

— Jeżeli tak, to mnie bardzo zadziwiasz.

— Czem?

— Wiem z romansów, że podobne słowa i zachwyty mówią sobie w chwilach wyznania kochankowie, i to w powieściach dawnych, romantycznych; dziś nawet w powieściach, nie spotyka się już takich słów. A ty, żądając przywiązania siostry, dosiadasz poetycznego pegaza, stajesz na koturnach i zaczynasz przebrzmiały hymn romantyków. Powiedz sam, że, co najmniej, to jest bardzo dziwne — kończyła z uśmiechem pustoty.

— A jednak, Karolino, ja nie innego nie chcę, nie pragnę, nie żądam od ciebie — mówił spieczonemi gorączką wargami — tylko miłości siostry, tylko trochę dobroci, łagodnych spojrzeń, wyrozumiałości, trochę serca; to przecież nie jest dużo. Ty innych, którzy cię nie proszą o to, którym nie zależy na tem, obdarzasz tak hojnie współczuciem, dlaczegoż ja, twój mąż, mam być wyjątkowy?

— Naprawdę nie rozumiem ciebie — zaczęła poważnie. — Nasz stosunek jest przecież taki jasny, taki prosty. Postanowiliśmy żyć zdala od świata, cicho, spokojnie, nie przeszkadzać sobie wzajemnie, być wyrozumiałymi na nasze wady i błędy, znosić się wzajemnie bez gorszenia ludzi niezgodą i kłótniami. Czy nie dotrzymujemy naszej umowy?

(Ciąg dalszy nastąpi).

OSTATNIA POCZTA

Dzienniki utrzymują, że P. Prezydent Ministrów dr. Körber i P. Minister skarbu dr. Böhm-Bawerk wyjeżdżają w sobotę do Budapesztu.

Według dzienników wiedeńskich, grupa Schönenera postanowiła nie wysłać delegata na konferencję ugodową.

Wiedeński korespondent *Munch. Allg. Ztg.* dowiadyuje się, że według projektu zamierzonej ustawy językowej, ma być wołno we wszystkich urzędach Czech wnieść podania w obu językach. W okręgach niemieckich będą przydzielani urzędnicy *extra statum*, władający językiem czeskim. Dr. Körber oświadcza się stanowczo przeciw ustanowieniu instytucji zwykłych tłumaczy.

Dzienniki berlińskie donoszą, że cesarz Wilhelm przyjmując na audyencji prezydium sejmiku pruskiego, ubolewał, iż prasa niemiecka zajęła tak pełne nienawiści stanowisko względem Anglii i że z powodu wojny z Boerami nazbyt ostro zaczepia Anglię i Anglików. Cesarz przytoczył miał w końcu zdanie, wypowiedziane czasu swego przez ks. Bismarcka, że ostatecznie każde państwo płacić musi za szyby, jakie wybije u sąsiada jego prasa — to jest, że odpowiadać musi za pogorszenie stosunków politycznych z winy prasy.

Tagl. Rundschau dowiadyuje się, że cesarz niebawem podejmie z własnej inicjatywy sprawę reformy szkolnictwa wyższego, przekonał się bowiem, że pruskie szkoły wyższe za mało uwzględniają potrzeby życia praktycznego. Zreformowaną ma być przedewszystkiem nauka w wyższych klasach gimnazjalnych.

Izba dep. sejmiku pruskiego zajmowała się onegdaj wnioskiem posłów wolnomyślnych, żądającym nowego rozgraniczenia okręgów wyborczych do sejmiku, a to ze względu na zmiany, jakie w ostatnich latach zaszły w zaludnieniu kilku okręgów. Wniosek ten nieuzyskał poparcia większości.

Według dzienników berlińskich koszt powiększenia floty niemieckiej, które rozłożone być mają na 16 lat, pokryte zostaną pożyczką w wysokości 769 milionów marek. Niezależnie od tego, wydatki na flotę zwiększać się będą corocznie o mniej więcej 11 milionów, pokrywanych ze zwyczajnych dochodów. Coroczne ogólne wydatki na flotę podnoszą się ze 169 milionów w r. 1900 stopniowo na 323 miliony w r. 1916. W każdym razie zwykła ta wydatków nastąpi bez nowych podatków. Gdyby nie wystarczyły dochody, rząd ucieknąłby się do nowej pożyczki.

W Petersburgu rozpoczęły się posiedzenia komisji, zwołanej przez ministerstwo oświaty w sprawie rozważenia projektów reformy średnich zakładów naukowych. Posiedzenia komisji, które potrwają kilka tygodni, będą odbywać się pod przewodnictwem ministra oświaty. Do składu komisji należą przedstawiciele wszystkich okręgów naukowych. Wszystkich członków komisji jest przeszło 70.

Z Warszawy w charakterze delegata okręgu naukowego warszawskiego bierze udział w obradach rektor Uniwersytetu Zenger.

Były premier i zapewne przyszedł premier angielski lord Rosebery wygłosił w Chatam wielką mowę polityczną, w której zaznaczył, że obecne nieszczęście dowodzi, iż Anglia jest ściśle zespójnionym państwem. Z toczącej się wojny wyciągnąć ona jednak musi dla siebie naukę Powinna ona swój system handlowy, wychowawczy i wojskowy oprzeć na innych metodycznych i naukowych podstawach. Teraz jest obowiązkiem Anglii zakończyć zwycięsko tocząca się wojnę. Gdy to się stanie, będzie jej obowiązkiem utworzyć drogę dla idei państwowej brytyjskiej, bez uciskania i zagrożania komukolwiek. W dalszym ciągu mowy zaznaczył Rosebery, że nie chce porównywać Anglii z Niemcami, ale przecież jedno musi stwierdzić, a mianowicie to, że Niemcy daleko wyżej stoją od Anglii pod względem nauki i zapobiegliwości we wszystkim. Anglia musi wznieść się do tej samej wysokości wiedzy, jeżeli pragnie nadal zachować swoje światowe stanowisko.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Bezrobocie w kopalniach węgla.

Praga, 25 stycznia. W skutek braku węgla zredukowano ruch na miejskiej kolei elektrycznej. Brak węgla stał się też powodem zamknięcia kilku szkół miejskich; za-

nosi się również na wstrzymanie ruchu w wielu fabrykach.

Praga, 25 stycznia. Stan bezrobocia w rewirach węglowych Slane, Kladno, dalej Cieplice, Ustie (Aussig) oraz innych zachodnich i północno-zachodnich powiatów jest w ogóle jednakowy. Wystosowane do robotników wezwania, aby stawili się do pracy pod zagrożeniem natychmiastowego wydalenia, pozostały bez skutku. Władze zapewniły tym, którzy powrócą do pracy, najzupełniejszą ochronę i opiekę. Wiele fabryk i szkół zamknięto z powodu braku węgla. W północno-zachodnich okręgach wzmożono pogotowie wojskowe. Dotychczas panuje wszędzie spokój.

Wiedeń, 25 stycznia. Najj. Pan dziś przed południem przed ogólnymi audyencjami odebrał przysięgę od nowego tajnego radcy, byłego Ministra dla Galicji dr. Chłędowskiego; przy akcie interwencji Pan Minister hr. Gołuchowski. — Następnie dr. Chłędowski został przyjęty przez Monarchę na ogólnych audyencjach.

Wiedeń, 25 stycznia. *Wiener Zeitung* ogłasza: Najj. Pan zamianował prywatnego docenta dr. Stanisława Ciechanowskiego o nadzwyczajnym profesorem patologicznej anatomii w Uniwersytecie Jagiellońskim.

Wiedeń, 25 stycznia. *Wiener Ztg.* ogłasza: Zarządca hut i kierownik zarządu hut w Pasiecznej, Remigiusz Holzer zamianowany został starszym zarządcą hut.

Wiedeń, 25 stycznia. Rada przemysłowa wyraziła na wczorajszym zebraniu nadzieję, że dla polityki przemysłowej w Austrii zostanie utworzony nowy okres; jest to najważniejszym warunkiem dla popierania i rozwoju eksportu i dla kwestyi unii cłowej z Niemcami. Rada przyjęła w tej mierze przedłożone przez referenta wnioski a między nimi także odnoszące się do ścisłego określenia norm dla konsensów budowlanych. Rada przemysłowa zajmowała się następnie kwestyą braku węgla, a wskazawszy na nadzwyczajne znaczenie obecnych strejków, wyraziła nadzieję, że interwencja Ministerstwa sprawiedliwości i rolnictwa zostanie uświęconą pomyślnym skutkiem. W końcu omawiała rada kwestyę braku wagonów i stosunki transportowe, zwracając przytem uwagę na wielkie niebezpieczeństwo, mogące wyniknąć z braku środków komunikacyjnych. Kwestyę braku węgla przekazano do przedyskutowania trzeciemu oddziałowi.

Wiedeń, 25 stycznia. Klub chrześcijańsko-socjalny powziął na wczorajszym posiedzeniu następującą uchwałę: Stronnictwo oświadcza, że zgadza się na zainicjowaną przez gabinet dr. Koerbera akcję, zmierzającą do położenia kresu zatargom narodowościowym; widzi ono w konferencjach ugodowych odpowiedni środek do utworzenia drogi parlamentarnemu załatwieniu kwestyi językowej i ma to przekonanie, że konferencje te mogą uczynić parlament napowrót zdolnym do produktywnych prac. Stronnictwo domaga się jak najrychlejszego zwołania parlamentu dla wzięcia pod obrady reform ekonomicznych i wyraża w końcu ubolewanie, że kierownictwo stronnictwa postępowego interweniowało u P. Prezesa gabinetu w kwestyi prawa wyborczego do wiedeńskiej Rady miejskiej, które to postępowanie może łatwo podkopać jedność i solidarność stronnictw niemieckich.

Budapeszt, 25 stycznia. Komisja finansowa Izby deputowanych obradowała wczoraj nad sprawozdaniem dodatkowym ministra skarbu o potrzebie podwyższenia niektórych pozycji w zwyczajnym i nadzwyczajnym wspólnym budżecie. Prezes gabinetu Szell oświadczył, odpowiadając na wywody członków opozycji, że uważa za zupełnie słuszne te podwyższenia, które po ustaleniu przez Delegację wspólnych wydatków przypadają wedle stosunku kwotowego na Węgry. Prezes gabinetu mniema, iż działał w interesie kraju i w duchu ustawy z r. 1867, gdy zainicjował oznaczenie kwoty na przeciąg pół roku i upierał się przy swej propozycji, gdyż przez to zapewnił interes Węgier i przychylił się poniekąd do tego, że ekonomiczna uroda także w Austrii będzie mogła być przeprowadzona na drodze parlamentarnej. Do podwyższenia pozycji budżetowych nie jest potrzebną żadna osobna ustawa, albowiem podwyższenie płac oficerów honorowych i żandarmerji jest taką samą pozycyą budżetową jak każda inna. W końcu prezes gabinetu wykazywał prawo Delegacji do podwyższenia płac oficerskich. Komisja finansowa przyjęła ostatecznie sprawozdanie dodatkowe wraz z zaproponowaniami w niem podwyższeniami.

Paryż, 25 stycznia. Na wczorajszej rozprawie przeciw OO. Augustyanom (Assumpcyonistom) prokurator Bulot oświadczył, że odczytana przezeń onegdaj listę deputowanych, którzy wybór swój zawdzięczają poparciu oskarżonej kongregacji, wyjął z dziennika assumpcyonistycznego. Prokurator wyraża swą radość z tego, że sami deputowani protestują przeciwko protekcji Assumpcyonistów.

Paryż, 25 stycznia. W procesie Assumpcyonistów sąd skazał 12 oskarżonych każdego

na 16 franków grzywny, i zadekretował rozwiązanie kongregacji. Na tem została zamknięta rozprawa, przyczem nie zaszło nic godnego uwagi.

Paryż, 25 stycznia. Na wczorajszym posiedzeniu Izba deputowanych była widownią burzliwych scen, były one oddźwiękiem toczącej się przed sądem policyi poprawczej procesu przeciw OO. Augustyanom. Mianowicie dep. Motto wystąpił przeciw prokuratorowi w procesie Assumpcyonistów Bulotowi, zarzucając mu, że w toku procesu bez żadnego powodu wyliczył nazwiska około 30 deputowanych, zawdzięczających rzekomo mandaty swe poparciu tej kongregacji.

Minister sprawiedliwości Monis tłumaczył, że prokurator poprostu odczytał artykuł pewnej gazety; minister dodaje, że u Assumpcyonistów w Bordeaux znaleziono kartę dep. Bernarda z podziękowaniem za poparcie przy wyborze.

Dep. Bernard gwałtownie przeciw temu protestuje i nazywa kłamcami zarówno ministra jak prokuratora Bulota. Z powodu tego prezydent orzeka przeciw p. Bernard cenzurę.

W ogóle podczas mowy ministra Monisa na prawicy i u nacjonalistów panowała silna wrzawa. Prezydent Izby zmuszony był również przeciw dep. Lasiesowi orzec cenzurę. Wielu deputowanych protestowało gwałtownie przeciw onegdajszej mowie prokuratora Bulota.

Następnie p. Bernard powtórnie zabrał głos i atakował gwałtownie ministra sprawiedliwości, miotając przeciw niemu obelgi. Wobec tego Izba znaczną większością uchwaliła niesforemno deputowanego wykluczyć z posiedzeń na pewien czas. Dep. Bernard jednakże wahał się opuścić salę. Wówczas prezydent Deschanel przerwał posiedzenie, a podczas przerwy zjawił się na sali posiedzeń oddział gwardzistów. Na ich widok p. Bernard wreszcie opuścił salę.

Następnie Izba deputowanych obradowała dalej nad budżetem.

Paryż, 25 stycznia. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby deputowanych Brisson postawił wniosek, ażeby sekularyzowano dobra wszystkich zakonów męskich, nieuznawanych przez państwo.

Londyn, 25 stycznia. *Biuro Reutersa* donosi z Shangaju pod datą dzisiejszą: Dziennik *North-China Daily News* donosi, że cesarz Kwang-Su wydał wczoraj wieczorem edykt postanawiający, że 9-letni syn księcia Tuano, książę Put Sing ma objąć tron cesarski. Dziewięcioletni cesarz Put Sing rozpoczął rządy z dniem 31 stycznia.

Londyn, 25 stycznia. Dziś oczekują zniżenia stopy procentowej przez Bank angielski na 4 pre.

Anglia i Transvaal.

Londyn, 25 stycznia. *Biuro Reutersa* podaje następującą depezę z obozu Boerów pod datą 21 b. m.: Gdy komendant Botha odparł skutecznie atak Anglików w sobotę, oczekiwano, że nieprzyjaciel aż do poniedziałku będzie bezczynny, tymczasem już po południu przekonano się, że Anglicy zamierzają nowy atak wykonać. Botha i Cronje stali na wysokim pagórku, przez który prowadzi droga do Ladysmith; dokoła rozlegał się huk nieustannego ognia, walkę przerwano dopiero z nastaniem nocy. Nad ranem przekonano się, że Anglicy ponieśli znaczne straty. Po stronie Boerów padł jeden kornet polny. Z centrum angielskich stanowisk nad Zwartkop, którą prowadzi inna droga do Ladysmith, wyruszyły wojska i dotarli bez przeszkody aż do szeregu pagórków obsadzonych przez Boerów. Gdy jednak Anglicy zbliżyli się na odległość strzału karabinów „Manserowskich“, musieli się wstrzymać pod ogniem Boerów. Anglicy zabrali z sobą swoich zabitych i rannych. Granat litytowy rzucił o ziemię komendant Viljoena, który na chwilę stracił przytomność, wkrótce ją jednak odzyskał.

Londyn, 25 stycznia. *Times* pisze: Dotąd nie wskazuje nic na to, że gen. Warren dotarł do głównego stanowiska nieprzyjaciela. Boerowie zaś nie tracąc czasu, zdołali wprowadzić na pagórki ludzi, broń, amunicję i zapasy. Dopóki nieprzyjaciel z tego głównego stanowiska nie zostanie wyparty i zniszczony, dopóty nie może być mowy o odsieczy Ladysmith.

Londyn, 25 stycznia. *Daily Mail* donosi z Lizbony, że rząd portugalski 19 b. m. otrzymał zawiadomienie oficjalne z Laurenzo Marquez, iż Boerowie naruszyli neutralność, bo w marszu do Roderyi przeszli przez terytorium portugalskie. Wysłano z Laurenzo Marquez na miejsce oddział artylerji, a gubernator prosił o wzmocnienie z Portugalii. Korespondent *Daily Mail* donosi też, rzekomo z dobrego źródła, że istotnie znaczniejszy oddział z Portugalii odplynął do Afryki południowej.

Londyn, 25 stycznia. Dziś w nocy o godzinie 12 urząd wojenny otrzymał z Spear-

mancamp następującą depezę: Wojska generała Warrena w nocy z wtorku na środę zdobyły Spionskop i poraziły mały oddział Boerów, znajdujący się tam, który pierzechnął. Anglicy utrzymali zdobyte stanowisko przez cały dzień wczorajszy, mimo, że Boerowie w gwałtownym ataku próbowali odzyskać Spionskop i mimo, że granaty artylerji boerskiej bardzo dokuczały wojskom angielskim.

Straty Anglików są znaczne. General Wootgate jest niebezpiecznie ranny. General Warren sądzi, że nieprzyjaciel nie zdoła się utrzymać na swoich stanowiskach. (Porównaj artykuł: „Z teatru wojny.“ *P. R.*)

Londyn, 25 stycznia. Telegram z obozu Boerów nad rzeką Tugelą donosi pod datą 19 b. m.: Kornet polny Mantz z Oranje został zraniony, a następnie, gdy nie chciał się poddać, zabity. Straty Anglików prawdopodobnie nieznaczące. We czwartek wyruszyło 1000 ludzi piechoty angielskiej wraz z baterią w stronę pagórków, wznoszących się pomiędzy stanowiskiem Boerów, a rzeką Tugelą. Podczas marszu piechoty artylerja angielska utrzymywała silny ogień, na który jednak Boerowie nie odpowiedzieli. Zdzwinieni tem Anglicy nie posuwali się już dalej i następnego dnia powrócili do swoich stanowisk.

Londyn, 25 stycznia. *Times* donosi z Laurenzo-Marquez pod datą 23 b. m.: Okręt francuski „Gironde“ wiezie na pokładzie znaczną liczbę zagranicznych poddanych do Transvaalu.

Londyn, 25 stycznia. Depesza, jaka nadeszła z Pretoryi ze źródła boerskiego o polityce pod Oliwierhock donosi, że Boerzy mieli jednego zabitego i 2 rannych, Anglicy natomiast ponieśli znaczne straty. General Botha objął dowództwo naczelne w Spionscop. W północnym obozie Anglików panuje zamieszanie.

Londyn, 25 stycznia. *Biuro Reutersa* donosi z Spearmancamp pod datą 24 b. m. wieczorem. Dziś słyszano już nad ranem silną detonację, Boerowie cofnęli się z pagórka Sprest, który obsadziła natychmiast piechota angielska, poczem schronili się po wał kamienny i stanowiska tego bronili przez kilka godzin. Po południu już widziano Boerów w pełnym odwrocie; uciekających w nieładzie obsypała angielska artylerja szrapnelami i granatami. Angielskie wojska zajęły następnie opuszczone przez Boerów stanowiska, chronione przez wał kamienny. Straty Anglików są małe.

Londyn, 25 stycznia. *Daily Mail* donosi z Laurenzo-Marquez pod datą 24 b. m. Dzisiaj na rozkaz rządu portugalskiego wszystkim podróżnym, którzy mieli bilety do Transvaalu, zabroniono dalszej jazdy.

Londyn, 25 stycznia. *Times* donosi z Spearmancamp pod datą 23 b. m.: Obustronny ogień działowy trwał przez cały dzień; wojskom angielskim nie udało się posunąć naprzód. Boerowie mają na razie liczniejszą artylerję niż Anglicy, zajmują bardzo silne stanowiska i są przygotowani na długą walkę.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 25 stycznia 1900. Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godzina 2 minut 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 235-50, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 186-75, Akcje Anglobanku 124-25, Akcje Unionbanku 155-50, Akcje Länderbanku 117-80, Akcje Bankvereinu 136-75, Akcje Bodeneredit 244-—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego ——, Akcje Kolei państwowych 133-70, Akcje Kolei Południowej 25-10, Akcje Tramway A) 145-25, Akcje Tramway B) 140-25, Akcje Akcje Kolei Elbethal 123-75, Akcje Kolei Północnej ——, Akcje Kolei Czerniowieckiej ——, Akcje Alpiny 275-75, Akcje Rima Muranyi 333-75, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 614-—, Akcje Fabryki broni 191-—, Akcje Tureckie tytoniowe 138-—, Obligacje węgierskiej indemnizacji 94-—, Renta majowa 99-70, Austriacka Renta koronowa 98-65, Węgierska Renta koron. 94-95, 50 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 95-25, 4 pre. Listy Banku krajowego 95-50, 4 1/2 pre. l. Listy Banku krajowego 99-50, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 91-25, 4 1/2 pre. Listy Banku hipotecznego 98-—, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-—, 4 pre. Galic. Obligacje propinacyjne 97-40, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 94-20, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 91-40, Losy tureckie 126-—, Marki 118-10, Ruble 255-50.

Tendencja po spokojnym przebiegu przy końcu silna ze względu na wiadomości z Transvaalu i na zniżenie dyskontu w Londynie.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Wszech nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6. I. schody.

Przyjechali do Lwowa

dnia 25 stycznia 1900.

HOTEL IMPERIAL

PP. J. hr. Sobański i M. hr. Sobańska z Rosyji, W. hr. Baworowski z Tarnopola, S. hr. Łoś z Zakopanego, A. Horodyski z Król. Polskiego, M. Kablak z Nowego Targu, F. Mikliński z Warszawy, T. Czemański z Krzemienia.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godziny 1 w południe — we środę i piątek od godziny 11 przed południem do 2 po południu.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dni powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Do Lwowa przychodzą, Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą. Lists train schedules to and from Lviv.

Table with columns: Pociąg, posp. osob., Ze Lwowa odchodzą. Lists train schedules to and from Lviv.

Noce godziny od 6:00 wieczór do 5:59 rano objęte są tustem ramkami Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych przy ul. Krasiekich 1. 5 udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych, sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formie kieszonkowej.

U W A G A: Czas środkowo-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut a mianowicie: 12 godz. w czasie środkowo-europejskim 12 godz. 36 minut czasu lwowskiego.

CENNIK

lwowskiej Izby handlowej przemysłowej

Lwów, dnia 25. stycznia 1900.

I. Akcje za 100 Koron

Table listing various bank and company shares with columns for name, price, and other details.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing mortgage notes with columns for name, price, and other details.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing various bonds with columns for name, price, and other details.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets with columns for name, price, and other details.

V. Monety.

Table listing various coins and currencies with columns for name, price, and other details.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 24. stycznia 1900.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing government debt with columns for name, price, and other details.

Table listing various financial instruments and bonds with columns for name, price, and other details.

Table listing various financial instruments and bonds with columns for name, price, and other details.

Table listing various financial instruments and bonds with columns for name, price, and other details.

Rewizje losowań listów zastawnych, obligacyj i losów, przeprowadzają bezpłatnie Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

Licytacje.

L. cz. E. 1135/99 (3) (10491 3—3)

Na żądanie Kopia Melzera w Śniatynie, odbędzie się dnia 22. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności objętej lwh. 106 ks. gr. gm. kat. Stecowa, składającej się z parc. bud. l. kat. 235 i gr. 391, 1420, 1421, 1422, 1562, 1563/1, 1564 2, 2363 1, 2364/2, 1561/2 wraz z przynależnościami, składającymi się z budynków gospodarskich.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1220 zł., przynależności zaś na 157 zł.

Najniższa cena wynosi 980 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Śniatyn, dnia 20. grudnia 1899.

L. cz. E. 676/99 (7) (601 3—3)

Na żądanie c. k. uprzyw. akc. Banku hipotecznego we Lwowie odbędzie się dnia 6 lutego 1900 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, licytacja realności wyk. hip. II. 100 i 101 ks. gr. gm. kat. Zaleszczyki miasto objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego piętrowego i drewnitni.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1578 zł. aw., przynależności zaś na 7021 zł. w. a.

Najniższa cena wynosi 4562 zł. 75 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zaleszczyki, dnia 21 grudnia 1899.

L. cz. E. 1503/98 (5) (437 3—3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego i oszczędności dla handlu i przemysłu w Śniatynie, odbędzie się dnia 23. lutego 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja realności objętej lwh. 625 ks. gr. gm. kat. Karłów, składającej się z parc. bud. lk. 286 i gr. 338/2.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 725 zł.

Najniższa cena wynosi 483 zł. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 19. października 1899.

L. cz. E. 15/98 (14) (10317 2—3)

Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 10 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15, licytacja dóbr Podliski część I. folwark Bobrowszczyzna lwh. 928. Podliski część II. folwark Sikorszczyzna vel Jastrzębszczyzna lwh. 929 i Podliski część III. Hinkowszczyzna lwh. 930 ks. gr. dla większych posiadłości objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z żywego i martwego inwentarza.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z budynkami na 180.097 zł., reszta przynależności zaś na 14.316 zł. 30 ct.

Najniższa cena wynosi 133.608 zł. 87 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi Nr. 5.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Przemysł, 7. grudnia 1899.

G. Z. E. 409/99 (7) (609 2—3)

Auf Betreiben der Bukowinaer Boden Credit-Anstalt, vertreten durch Dr. Moritz Paschkis, findet am 1. März 1900 Vormittags 10 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 1, die Versteigerung der Realitäten der E. Z. 1633 1519, 1634 des Grundbuches der Katastralgemeinde Mogielnica, Einl. Zl. 758 in Romanówka einverleibt und Einl. Zl. 1714 in Mogielnica sammt Zubehör, bestehend aus 1 Milchkuh, 1 Kalbin, 1 Pflug, 1 Egge und Kukurutz sammt troh, statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind auf 1100 fl. bewertet, u. zw. der Grundbuchkörper der Einl. Zl. 1633. 430 fl. — 1519, 90 fl. — 1634, 350 fl. — 758, 90 fl. — 1714, 140 fl. Das auf dem Grundbuchkörper der Einl. Zl. 1633 von Mogielnica vorgefundene Zubehör ist mit 309 fl. 50 kr. abgeschätzt.

Das geringste Gebot beträgt mit Rücksicht auf den Schätzungswert der Einl. Zl. 1633 sammt Zubehör 493 fl. — 1519, 60 fl., 1634, 133 fl. 32 kr. — 758, 60 fl. — 1714 93 fl. 32 kr., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catastralauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 5, während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirksgericht, Abtheilung I.
Budzanów, am 3. Jänner 1900.

L. cz. E. 1342/98 (3) (610 2—3)

Na żądanie bp. Benjamina Marmoroscha, kupca z Kubajówki, zastąpionego przez oświadczoną spadkobierczynię Ettlę Marmorosch, odbędzie się dnia 20. lutego 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 278 ks. gr. gm. kat. Sadowka objętej, dłużnika Stefana Tomaszczuka S. Oleksy własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 150 zł., przynależności zaś na 3 zł.

Najniższa cena wynosi 102 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się bez poprzedniej rozprawy zatwierdzą, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź

obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 12. listopada 1899.

L. cz. E. 957/99 (6) (434 2—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku, odbędzie się dnia 26. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja realności lwh. 103 ks. gr. gm. Rzeplin wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2487 koron 82 hal., przynależności zaś na 124 koron.

Najniższa cena wynosi 1741 kor. 24 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w tusądowej kancelaryi.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 7. grudnia 1899.

L. cz. E. XXI. 26 99 (4) (10540 2—3)

Dnia 26. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 1 sądu tut. licytacja realności pod l. kons. 427¹/₄ wyk. hip. l. 359 Dz. IV. we Lwowie, z przynależnościami.

Realność z przynależnościami oceniono na 43131 zł. 45 ct.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 21.565 zł. 72¹/₂ ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 17.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 4. grudnia 1899.

L. cz. E. 513/99 (10) (10367 2—3)

Na żądanie Jakóba Klepnera, kupca w Pruchniku, jako esonyarjusza Izaka Lindenbaua, odbędzie się dnia 26. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja realności lwh. 9 ks. gr. Rozbórz okrągły, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3980 koron.

Najniższa cena wynosi 2656 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 25. listopada 1899.

L. cz. E. 1366/98 (8) (20 2—3)

Na żądanie Bukowińskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Czerniowcach, zastąpionego przez p. adw. dr. Moritza Paschkisa w Czerniowcach, odbędzie się dnia 16. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 licytacja realności objętych whl. 211, 541, 688, 801, 816, 813, ks. gr. gm. kat. Betełuja, składających się z parc. gr. lk. 652, 686, 689, 690, 736, 740, 1691, 1721, 1757, 1766, 1709, 19 3, 1810, 2007, 2036, 2015, 1740, 650, 710, 721, 743, 745, 761, 767, 769, 770, 780, 783, 783, 784, 785, 787, 1772, 1789, 1866, 1867, 1870, 1871, 1878, 1879, 1888, 1990, 2000, 2006, 2016, 2021, 2033, 1860, 1861, 1864, 1865, 2044, 1872, 1873, 692.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a) realność objęta lwh. 211 na 60 zł., b) realność objęta lwh. 541 na 800 zł., c) realność objęta whl. 688, na 010 zł., d) realność objęta whl. 801, na 40 zł., e) realność objęta whl. 816, na 30 zł., f) realność objęta whl. 843 na 60 zł.

Najniższa cena wynosi ad a) 40 zł., ad b) 533 zł. 33 ct., ad c) 1340 zł., ad d) 67 zł., ad e) 20 zł., ad f) 40 zł. aw., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem przyjmuje się do wiadomości sądu i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Śniatyn, dnia 2. listopada 1899.

L. cz. E. 648/98 (12) (381 2—3)

Na żądanie Mosea Kazwana w Śniatynie, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Śniatynie, relicytacja niewydzielonej połowy realności lwh. 136/III kg. gm. kat. Śniatyn, zobowiązanego Józefa Rempichla własnej, składającej się z parc. bud. lk. 971 i gr. 617.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 350 zł. aw.

Najniższa cena wynosi 175 zł. 50 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 2. stycznia 1900.

L. cz. E. 952/99 (6) (432 1—3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja a) 9/32 części realności lwh. 55 i b) 9/64 części realności lwh. 33 ks. gr. gm. Zastkowice, zobowiązanego Józefa Kota własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te z przynależnościami, wystawione na licytację, są ocenione na: ad a) 2314 koron 36 hal., ad b) 34 koron 32 hal.

Najniższa cena wynosi ad a) 1437 koron 12 hal., ad b) 22 koron 88 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza relicytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 3. grudnia 1899.

L. cz. E. XIV. 2910/99 (3) (581)

Zobowiązany Franciszek Gołębowski. Na żądanie Jana Przybylskiego, rymarza w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. Franciszka Wojciechowskiego, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 56, licytacja realności lwh. 6 w Mogile, złożonej z parc. 1. 160/1 bud., 160/2 bud., 376 ogród, 378 ogród, 380 pastwisko, 564 rola, 565 łąka, 997 rola, 379 rola, wraz z przynależnościami, składającymi się z wozu składanego, jednego sań, 2 świni, 1 pług, 1 pary bron, 2 wideł, 2 grabi, 1 sieczkarni ręcznej, 1 młynka do czyżzenia zboża, 1 żarna, 1 siekiery, 2 skrzyń na zboże, 1 beczki na kapustę i 16 kur.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 3687 zł. 76 ct., przynależności zaś na 119 zł. 44 ct.

Najniższa cena wynosi kwotę 2538 zł. 13 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się jednocześnie zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział XIV.
Kraków, dnia 30. grudnia 1899.

L. cz. E. 2283/99 (6) (527)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego i oszczędności w Gwoźdzu, zastąpionego przez adw. dr. Trachtenberga w Kołomyi, odbędzie się dnia 28. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV. w Horodence, licytacja realności wyk. hip. l. 1053, 750 i 1243 ks. gr. gm. kat. Jasienów, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione, a to: 1) lwh. 1243 na 375 zł., 2) lwh. 750 na 200 zł., 3) lwh. 1053 na 345 zł., przynależności zaś nie ma żadnych.

Najniższa cena wynosi ad 1) 250 zł., ad 2) 133 zł. 32 ct., ad 3) 230 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.
Horodenka, dnia 19. grudnia 1899.

L. cz. E. 1236/99 (5) (422)

Na żądanie Joela Goldszlaga, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Brzeżanach, licytacja 1/4 części realności lwh. 178 ks. gr. gm. kat. Rohaczyn.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 314 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 209 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.
Brzeżany, dnia 30. grudnia 1899.

L. cz. E. 910/99 (2) (632 1-3)

Na żądanie Towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w Leżajsku, odbędzie się dnia 5. lutego 1900 o godzinie 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2 w Leżajsku, licytacja realności lwh. 156 i 1/3 części realności lwh. 138 gm. Dębno objętej, Pawła Wanata własnej.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytację, są ocenione na 1492 zł. 8 1/3 ct.

Najniższa cena wynosi 994 zł. 73 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział III.
Leżajsk, dnia 9. grudnia 1899.

L. cz. E. 1981/99 (5) (531 1-3)

Dnia 27. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, odbędzie się w biurze Nr. 2 sądu tutejszego, licytacja 3/4 części realności lwh. 261 gm. Borowa, oszacowanych na 623 koron 76 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 414 koron 50 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział IV.
Mielec, dnia 16. stycznia 1900.

L. cz. E. 706/99 (4) (624 1-3)

Dnia 26. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8., odbędzie się publiczna licytacja całej realności lwh. 332 ks. gr. gm. kat. Frydrychowice objętej spadkobierców śp. Jana Ogiegly własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację jest oceniona na kwotę 600 zł.

Najniższa cena wynosi kwotę 400 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8.

C. k. sąd powiatowy, Oddział III.
Andrychów, dnia 5. stycznia 1900.

L. cz. E. 954/99 (6) (433 1-3)

Na żądanie Towarzystwa zaliczkowego w Dubiecku, odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w sali rozpraw, licytacja realności lwh. 69 ks. gr. gm. Rzeplin, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta z przynależnościami, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1485 koron 26 hal.

Najniższa cena wynosi 1064 k. 88 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelarii sądowej.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział I.
Pruchnik, dnia 4. grudnia 1899.

L. cz. E. 1286/99 (4). E. 678/99 (4),
E. 12 4/99 (3), E. 478/98 (15) E. 19/00 (1)
(637)

W sądzie tutejszym odbędzie się licytacja następujących nieruchomości:

1. realność wyk. hip. l. 125 gm. Przysłop oceniona na 450 k.

2. realność wyk. hip. l. 126 gm. Łomna oceniona na 436 k. 60 hel.

3. realność wyk. hip. l. 475 gm. Przysłop wraz z przynależnościami oceniona na 1363 k. 80 hel.

4. połowy realności lwh. 436 i całej realności lwh. 437 gm. Jasionka masiowa ocenione na 324 k. 56 hel.

5. a) połowy realności wyk. hip. l. 310

b) 1/4 części realności lwh. 309

c) 1/4 " " " 348

d) 1/6 " " " 314

e) 3/12 " " " 1532

księgi gruntowej gminy Turka ocenionych na 838 k. 32 hel. dnia 19. lutego 1900 a to: ad 1. o godzinie 9, ad 2. o 10 godz. ad 3. o godz. 11 zaś ad 4 i 5 o godz. 12 w południe w biurze Nr. 6.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad 1. 320 k. ad 2. 291 k. 8 h. ad 3. 913 k. 2 hel. ad 4. 217 k. 6 hel. ad 5. 559 k. 40 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 2

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.
Turka, dnia 27. grudnia 1899.

L. cz. E. 357/99 (8) (564)

Na żądanie Teresy Byszewskiej odbędzie się dnia 27. lutego 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III, licytacja realności lwh. 498 w Liskach.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 1660 k.

Najniższa cena wynosi 1106 k. 67 hl., poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne odnoszące się do tej nieruchomości, i dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu tutejszego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział II.
Liszki, dnia 6. stycznia 1900.

L. cz. E. 396/99 (5) (10490)

Na żądanie Kasy oszczędności miasta Jasła odbędzie się dnia 28. lutego 1900 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wy-

mienionym, w biurze Nr. 12 w Pilźnie, licytacja realności whl. 564 i lwh. 273 ks. gr. gm. kat. Pilzno objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z drabiny ogniowej.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 3802 zł. 67 1/2 ct., ad 2) 640 zł., przynależności zaś na 1 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi ad 1) 1902 zł. 9 ct. i ad 2) 426 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział III.
Pilzno, dnia 4. grudnia 1899.

L. cz. E. 2247/98 (4) (304)

Na żądanie Mojżesza Bogleitiera w Uhercach zapłatyńskich i Kasy pożyczkowej powiatowej w Drohobyczu, odbędzie się dnia 23. lutego 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V, licytacja 2/10 części lwh. 341 i całego lwh. 355 kg. gm. Nahujowiec.

Nieruchomości wystawione na licytację, jest ocenione 2/10 lwh. 341 na 414 zł. 10 ct., cały lwh. 355 na 712 zł. 24 ct.

Najniższa cena wynosi za 2/10 lwh. 341 kwotę 276 zł. 6 ct. cały lwh. 355 kwotę 475 zł. 48 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział V.
Drohobycz, dnia 20. listopada 1899.

L. cz. E. 2088/99 (6) (529)

Na żądanie Chaji Frischling zam. Kupferman kupcowej w Horodence, odbędzie się dnia 28. lutego 1900 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV, licytacja 1/9 z 2/3 części realności lwh. 117 ks. gr. gm. Horodenka.

Część nieruchomości jest oceniona na 422 zł. 22 ct.

Najniższa cena wynosi 211 zł. 11 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia, i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. sąd powiatowy, Oddział IV.
Horodenka, dnia 7. grudnia 1899.

L. cz. IV. 434/97 (7) (110 1-3)
 C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, iż dnia 5. stycznia 1881 zmarła w Neudorfie ad Bolechowce bez rozporządzenia ostatnią wolą Elżbieta Schütz.
 Nie znając miejsca pobytu i życia powołanej do spadku Katarzyny Schütz zam. Armbruster wzywa sąd tuż powyższą, ażeby w przeciągu jednego roku licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu w Gazecie lwowskiej zgłosiła się w tut. Sądzie i wniosła deklarację do spadku, gdyż inaczej spadek przeprowadzony zostanie z kuratorem adw. Dr. Julianem Kmiecikiem w Drohobyczu dla niej ustanowionym.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, 13. grudnia 1899.

L. cz. T. 18/99 (2) 105 1-3)
 C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do zagubionej księżeczki udziałowej przemyskiej kasy zaliczkowej Nr. 876 na kwotę 99 złr. 86 ct. aw. opiewającej na imię i nazwisko proszącego Jakóba Czeczugi wystawionej, wzywa oraz wszystkich tych którzyby jakie rozszerezenia mieli do powyższej księżeczki udziałowej by zgłosili takowe w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni, 3 dni od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu licząc tem powniej, ileże po upływie rzezonowanego terminu powyższa księżeczka za amortyzowaną i pozbawioną mocy prawnej uznana zostanie.
 Przemyśl, dnia 15. grudnia 1899.

L. cz. E. 350/98 (13) (79)
 W sprawie Wojciecha Kowalezyka syna Józefa zastąpionego przez adw. Dr. Nowotnego przeciw Janowi Kowalezykowi w Rdzawce o 300 złr. z pn. zastanawia się pozwoloną w myśl uchwały e. k. sądu powiatowego w Nowym Targu z dnia 10 stycznia 1898 liczbą czynności E. 350/98 (1) egzekucję przez licytację 1/4 części realności lwh. 136 ks. gr. gm. kat. Rdzawka objętej Jana Kowalezyka syna Jana własnej, wskutek wniosku ze strony wierzyiciela popierającego względem wyżej rzeczony realności w ślad §. 200 ust. 3. ord. egz.
 C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Nowy Targ, dnia 27. października 1899.

L. cz. IV. 97/97. (4) 190 (1-3)
 Stryjski Sąd obwodowy, uwiadamia Joannę Kostecką 2-go ślubu Lublińską z miejsca pobytu nieznana, że jej cioteczny brat Adam Kranz zmarł w Krakowie dnia 22. listopada 1892 r. bez rozporządzenia ostatniej woli.
 Wzywa się zatem Joannę Kostecką 2-go ślubu Lublińską, ażeby w przeciągu roku licząc od dnia niżej wyrażonego, zgłosiła w sądzie i wniosła deklarację spadkową gdyż inaczej spadek ukończy się z dziedzicami zgłoszonymi i kuratorem dla niej w osobie p. Dr. Finka adwokata w Stryju zamieszkałego postanowionym.
 Stryj, dnia 8. czerwca 1898.

Doniesienia prywatne.

do L. 598/19 0.

Konkurs

(514 3-3)

na posady, do których na podstawie ustawowych certyfikatów są uprawnieni wysłużeni podoficerowie w myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 (Dz. u. p. L. 60)
 W pierwszym półroczu 1900 zostaną następujące posady obsadzone:

Posady do obsadzenia	Przy którym urzędzie po ada opróżniona została	Z tą posadą są połączone następujące pobory			Potrzebne wiadomości i inne warunki wymagane dla tej posady	Czy do uzyskania posady jest potrzebna		Władze, urzędy, przedsiębiorstwa, do których mają być wniesione podania	Termin do wniesienia podań, do którego dnia licząc	Uwaga
		Placa	Kwaterowe	Emolumenta		praktyka i jak długo	egzamin i z których przedmiotów			
		K.	h.			K.	h.			
2 kolejomistrzów (Bahnmeister)	C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie	1100	—	—	nie możności 4 klasy szkoły średniej, znajomość języka polskiego i niemieckiego	2	50	Przynajmniej 6 miesięcy w dziennej płacy	Egzamin z dotyczących instrukcyj służbowych	C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie
4 wizerów (Bahnrichter)		700	—	—	Szkola ludowa i znajomość języka polskiego i niemieckiego	2	—	Przynajmniej 2 lata w dziennej płacy		
1 pomocnik (dozorca) magazynowy		700	—	—		2	60	Przynajmniej 1 rok w dziennej płacy		
1 spisywacz wozów		700	—	—		1	80	Przynajmniej 2 lata w dziennej płacy		
4 zwrotnicznych		576	—	—		1	60	Przynajmniej 6 miesięcy w dziennej płacy		

Uwaga. W razie bezpośredniego przejścia ze służby wojskowej do służby kolejowej, zostanie czas spędzony w służbie wojskowej wliczony do czasu służby kolejowej za dodatkowym uiszczeniem statutu oznaczonych wpłat do funduszu prowizyjnego i zostanie suma tych lat wzięta za podstawę do wymierzenia swego czasu prowizji.
 Do podań należy dołączyć oryginalne prawne certyfikaty (lub odpisy sądowo notaryalnie legalizowane) i świadectwo lekarskie, poświadczające zupełne fizyczne uzdolnienie.

Kraków, w styczniu 1900.

C. k. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

ad Nr. 598/1900.

Concursausschreibung

von Posten, für welche ausgediente Unterofficiere im Sinne des Gesetzes vom 19. April 1872 (R. G. Bl. Nr. 60.) auf Grund des gesetzlichen Certificate anspruchsberechtigt sind.

Im ersten Halbjahre 1900 werden nachbenannte Dienststellen zur Besetzung gelangen:

Bezeichnung der zu besetzenden Stelle	Behörde, bei welcher die Stelle in Erledigung gekommen	Mit diesen Stellen verbundene Bezüge an			Erforderliche Kenntnisse und sonstige Bedingungen zu deren Erlangung	Ob für den betreffenden Dienstposten erforderlich ist		Behörden, Ämter, Unternehmungen, wo die Competenzgesuche einzubringen sind	Bewerbungstermin von welchem Zeitpunkt an gerechnet	Anmerkung
		Gehalt	Quartiergeld	Emolumente		eine Probepraxis und von welcher Dauer	die Ablegung einer Prüfung u. aus welchen Gegenständen			
		Kr.	H.			Kr.	H.			
2 Bahnmeister	K. k. Staatsbahn-Direction in Krakau	1100	—	—	Womöglich 4 Classen einer Mittelschule Kenntnis der deutschen u. polnischen Sprache	2	50	Mindestens 6 Monate im Taglohne	Prüfung aus den einschlägigen Dienstinstructions	K. k. Staatsbahn-Direction in Krakau
4 Bahnrichter		700	—	—	Volksschule, Kenntnis der deutschen und polnischen Sprache	2	—	Mindestens 2 Jahre im Taglohne		
1 Magazins-Gehilfe (Aufseher)		700	—	—		2	60	Mindestens 1 Jahr im Taglohne		
1 Wagenschreiber		700	—	—		1	80	Mindestens 2 Jahre im Taglohne		
4 Weichenwächter		576	—	—		1	60	Mindestens 6 Monate im Taglohne		

Bemerkung. Die im Militärverbände zugebrachte Dienstzeit wird in die Eisenbahndienstzeit bei unmittelbarem Übertritte gegen nachträgliche Leistung der statutenmässigen Einzahlungen in den Provisionsfond für die seinerzeitige Provisionsbemessung angerechnet.
 Die Competenzgesuche müssen mit dem gesetzlichen Original-Certificate (oder mit gerichtlich oder notariell beglaubigten Abschriften) und einem ärztlichen Zeugnisse über die vollkommene körperliche Rüstigkeit belegt sein.

Krakau, im Jänner 1900.

K. k. Staatsbahn-Direction in Krakau.

CENNIK
 warzawskiej fabryki
cukrów deserowych
ADOLFA TERPITZ
 Lwów, ul. Kopernika 12.
 1/2 kilo cukrów deserowych wraz z pudelkiem zł. 1.
 " karmelków nadziewanych 50
 " herbatników mieszanych 80
 " samych czekoladek 120
 Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby cukrowe, załatwiająca takowe na oznaczony czas.
 Wyrób własny. Firma chrześcijańska.

Masa woskowa
 do zapuszczania podłóg
 z fabryki
Fryderyka Schubutha
 uznana została jako najlepsza.
 Główny skład
 Lwów, Rynek 45.

Najtaniej
 inseraty i ogłoszenia
 przyjmuje
 do wszystkich bez wyjątku
 dzienników miejscowych,
 zamiejscowych i zagranicznych
Ajencya dzienników
 Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9.
 Kosztorysy na żądanie gratis.

Biblioteki Macierzy Polskiej
 opuścił prasę tom piąty i zawiera
Oko Proroka
 czyli
Hanusz Bystry i jego przygody,
 powieść z dawnych czasów,
 napisał
Władysław Lubiez,
 456 stron. 80.
Cena 1 korona.
 z przesyłką pocztową 1 Korona 30 gr.
 Cały rocznik „BIBLIOTEKI MACIERZY”
 obejmujący, oprócz powyższej powieści, je-
 szcze 4 dziełka: dr K. Wojciechowski
Jan Kochanowski z Czarnolasu, Br. Bie-
lowskiego i Walerego Łozińskiego Gawędy
i powieści; J. Bryczyńskiego 0 lesie i
drzewach przypolnych; K. Szulca 0 po-
godzie, kosztuje w prenumeracie:
tylko 2 korony.
 Prenumerować można w **Ajencji**
Dzienników, Pasaż Haus-
mana 1. 9.

O s o b n o
Encyklopedia (znakomicie
 opr. cowana)

Zbiór wiadomości ze wszystkich
gałęzi wiedzy.
 Dwa tomy olbrzymie w broszurze tylko
1 zł. 50 ct., w ładnej oprawie 2 zł.
 Na przesyłkę pocztową uprasza się do-
 dać 40 ct.

